Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Начальная  общеобразовательная  школа  № 9»

ПРИКАЗ

31.08.2023г.                           № 74/7 о/д

г. Сарапул

Об организации питания учащихся

в 2023-2024 уч. году
В целях создания необходимых условий для охраны и укрепления здоровья участников

образовательного процесса, направленных на организацию горячего питания обучающихся, во
исполнение ФЗ от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в рамках

реализации поручений Президента Российской Федерации  по реализации Послания

Федеральному Собранию  Российской Федерации от 15 января 2020г., постановления

Правительства УР «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием за

счетсредств бюджета УР, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в образовательных организациях, реализующих адаптированные основные

общеобразовательные программы» № 488 от 20.11.2018г., Приказа МОиН УР от 26 августа

2020г. № 993 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих

начальное общее образование в общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике»,

Приказа МОиН УР от 25 августа 2022г. № 1376 «Об установлении стоимости   питания
обучающихся врамках подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы

Удмуртской Республики «Развитие образования», Приказа начальника Управления образования г.

Сарапула № 85/5-ОД от 3 августа 2022г.  «Об установлении размера средней стоимости одного

горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в
образовательных организациях», Приказа начальника Управления образования г. Сарапула  от 25

августа 2022г. № 91/2-ОД «Овнесении изменений в приказ Управления образования г. Сарапула от

10.01.2022г. № 102/1 – ОД «Об установлении  стоимости  питания  обучающихся в
общеобразовательных организациях г. Сарапула в рамках подпрограммы «Детское и школьное

питание» муниципальной программы «Развитие образования и воспитания»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.ОРГАНИЗОВАТЬ питание учащихся 1-4 классов на основании договора между

школой в лице директора Шельпяковой Жанны Анатольевны и Обществом с

ограниченной ответственностью «Ешька» в лице директора Артющенко Ирины

Николаевны.

П.2.ОБЕСПЕЧИТЬ бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов,

получающих образование в  образовательном учреждении.

П.3.ОБЕСПЕЧИТЬ соответствие установленной стоимости горячего питания на 1-го

обучающегося 1-4 классов – 83,75 руб. в учебный день, кроме  обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.

П.4.ОРГАНИЗОВАТЬ  питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

на основании договора   между школой в лице директора Шельпяковой Жанны

Анатольевны и Обществом с ограниченной ответственностью «Ешька» в лице директора

Артющенко Ирины Николаевны.

П.5.ОБЕСПЕЧИТЬ двухразовым питанием обучающихся  с ограниченными

возможностями здоровья на основании ч.7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,постановления Правительства УР «Об

утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием за счет средств бюджета УР,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

образовательных организациях, реализующих адаптированные основные

общеобразовательные программы» № 488 от 20.11.2018г., Приказа начальника

Управления образования г. Сарапула от 29 декабря 2018г. № 145/1-ОД.

П.6.ОБЕСПЕЧИТЬ соответствие установленной стоимость горячего питания на 1-го

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья  – 96,00 руб. в учебный день.

П.7.НАЗНАЧИТЬ ОРЕХОВУ Татьяну Олеговну, заместителя директора по

воспитательной работе, ответственной по школе за организацию питания, ведение

документации по  питанию, осуществления  контрольных функций по соблюдению

требований к организации питания СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

П.8.ОРЕХОВОЙ Т.О., заместителю директора по ВР, составить  план мероприятий по

контролю за организацией питания учащихся на 2023-2024 уч. год.

Директор:       Ж.А.Шельпякова

С приказом ознакомлена:

 «____»___________2023г.     Т.О.Орехова

		2023-09-18T08:19:06+0400
	МБОУ НОШ № 9